令和２年４月２４日
生徒・保護者の皆様

                                 高知県立春野高等学校長

４月２７日（月）の登校日について

 日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力いただいておりますことを感謝申し上げます。

 ４月２７日（月）の登校日につきまして、再度ご連絡させていただきます。
 登校日の日程につきましては、４月２０日にホームページに掲載させていただいたとおりですが、生徒さ
んの欠席の扱いについて何件かお問い合わせいただきました。周知ができていなかったことをお詫び申し上
げます。
生徒さんご本人に発熱等の風邪症状がみられる場合や、同居しているご家族に同様の症状がみられる場合

等は、登校をお控えください。無理して登校しなくてかまいません。また、その際は学校にご連絡くださ
い。そのような理由での欠席の場合は欠席とはならない扱いとなります。感染リスク回避のための欠席も同
様の扱いとします。
 登校日ならびに再開してからの学校での感染予防については、三密を作らない等できうる限りの対策をと
っていきますので、どうかご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ ４月２７日（月）登校日の予定
   １年生  ８：３５～ ９：３５
   ２年生  ９：３０～１０：３０
   ３年生 １０：２５～１１：２５
     ※ 密集を避けるため、学年ごとの時間差での登校となっています。
     ※ 課題の提出や配布等の内容で１時間を予定していますが、時間が短くなる場合もありますので

ご承知おきください。
     ※ 日本学生支援機構奨学金申込生徒（３年生）は、ホームでの配布等が終了した後、説明会を
       行います。（できるだけ短時間で終わるようにしたいと思います）
     ※ 教室は換気のため窓を開けています。教職員はマスクを着用しております。生徒の皆さんも
       できる限りマスクを着用し、友人との会話も極力控えてください。
     ※ 放課になったら速やかに下校し、家庭での学習をお願いします。
     ※ 当日登校できなかった生徒さんには課題等送付させていただきます。

２ その他
   臨時休業中、学校からのお知らせは基本的にホームページ上で行います。１日に１度はホームページを

確認願います。（お知らせは午後更新される場合が多いですので、１７時以降に確認いただけるとあり
がたいです）
学校からご家庭に電話を入れる場合もあるかもしれませんのでお知りおきください。